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 ANEXO  A 
ESCALA SALARIAL DESDE ENERO 2019 

Categoría Básico 
Adicional 

Especial 

Acta 

Acuerdo 

Julio 

2018 

Acta 

Revisión 

Nov 

2018 

Compensación 

Mensual por 

Viáticos 

Compensación 

Tarifa 

Telefónica 

 

Total  

1 12858 6208 1367 1124 2900 357 24814 

2 15043 7200 1577 1296 3137 357 28610 

3 18084 8777 1880 1545 3480 357 34123 

4 20554 10029 2125 1746 3757 357 38568 

5 22540 10987 2318 1906 3976 357 42084 

6 24270 11828 2488 2045 4167 357 45155 

W 22168 10928 2290 1882 3944 357 41569 

X 24400 11994 2507 2061 4189 357 45508 

Y 26369 13068 2708 2225 4415 357 49142 

Z 28352 14153 2909 2391 4643 357 52805 

Z1 30436 15242 3118 2563 4879 357 56595 

Z2 32448 16227 3316 2725 5102 357 60175 

 

Febrero 2019 

Categoría Básico 
Adicional 

Especial 

Acuerdo  

Julio  

2018 

Acta 

Revisión 

 Nov  

2018 

Compensación  

Mensual por  

Viáticos 

Compensación 

Tarifa 

Telefónica 

 

Total  

1 12858 6208 1367 1499 2900 357 25189 

2 15043 7200 1577 1728 3137 357 29042 

3 18084 8777 1880 2060 3480 357 34638 

4 20554 10029 2125 2328 3757 357 39150 

5 22540 10987 2318 2541 3976 357 42719 

6 24270 11828 2488 2727 4167 357 45837 

W 22168 10928 2290 2509 3944 357 42196 

X 24400 11994 2507 2748 4189 357 46195 

Y 26369 13068 2708 2967 4415 357 49884 

Z 28352 14153 2909 3188 4643 357 53602 

Z1 30436 15242 3118 3417 4879 357 57449 

Z2 32448 16227 3316 3633 5102 357 61083 

 

 

 

 

 

 



ESCALA SALARIAL DESDE ABRIL 2019 

Categoría Básico 
Adicional 

Especial 

Acta 

Revisión 

 Nov  

2018 

Compensación  

Mensual por  

Viáticos 

Compensación 

Tarifa 

Telefónica 

 

Total  

1 12858 7575 1499 2900 357 25189 

2 15043 8777 1728 3137 357 29042 

3 18084 10657 2060 3480 357 34638 

4 20554 12154 2328 3757 357 39150 

5 22540 13305 2541 3976 357 42719 

6 24270 14316 2727 4167 357 45837 

W 22168 13218 2509 3944 357 42196 

X 24400 14501 2748 4189 357 46195 

Y 26369 15776 2967 4415 357 49884 

Z 28352 17062 3188 4643 357 53602 

Z1 30436 18360 3417 4879 357 57449 

Z2 32448 19543 3633 5102 357 61083 

 

ANEXO B 

Valores hasta 

Junio-18 

Valores desde 

Julio-18 

Valores desde 

Enero-19 

Valores desde 

Febrero-19 

$ 29108 $ 33911 $ 38568 $ 3150 

 

ANEXO C 

Concepto Coeficiente 

Valores 

hasta 

Junio-18 

Valores 

desde 

Julio-18 

Valores 

desde 

Enero-19 

Valores desde 

Febrero-19 

Antigüedad 0,3795% $ 110,46 $ 128,69 $ 146,37 $ 148,57 

Disponibilidad (Cat 1,2 y 3) 0,0262% $ 7,63 $ 8,88 $ 10,10 $ 10,26 

Disponibilidad (resto) 0,0385% $ 11,21 $ 13,06 $ 14,85 $ 15,07 

Automotores función adicional 0,0454% $ 13,22 $ 15,40 $ 17,51 $ 17,77 

Unidades Especiales 0,0661% $ 19,24 $ 22,42 $ 25,49 $ 25,88 

1 idioma 0,3634% $ 105,78 $ 123,23 $ 140,16 $ 142,27 

2 idiomas 0,7268% $ 211,56 $ 246,47 $ 280,31 $ 284,54 

Becas 0,7268% $ 511,56 $ 246,47 $ 280,31 $ 284,54 

Capacitación 0,3198% $ 93,09 $ 108,45 $ 123,34 $ 125,20 

Escolaridad 0,2181% $ 63,48 $ 73,96 $ 84,12 $ 85,39 

Comida 0,2617% $ 76,18 $ 88,75 $ 100,93 $ 102,46 

Fallo de Caja (Cajeros) 0,0768% $ 22,35 $ 26,04 $ 29,62 $ 30,07 

Fallo de Caja (otros) 0,0390% $ 11,35 $ 13,23 $ 15,04 $ 15,27 

Guarderías 8,2390% $ 2398,21 $ 2793,93 $ 3177,62 $ 3225,57 

Gastos de Sepelio 17,7820% $ 5175,89   $ 6030,05 $ 6858,16 $ 6961,65 

Adicional función crítica 5,9461% $ 1730,79 $ 2016,38 $ 2293,29 $ 2327,90 

Tareas Diversas 3,3500% $ 975,12 $ 1136,02 $ 1292,03 $ 1311,53 

 

 



 

Valores vigentes desde Julio 2018: 

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 

Gastos 

Menores 

Total 

Viáticos 

Diarios 

Antártida $ 212 $ 890 $ 890 $ 2204 $ 297 $ 4493 

Inciso a) $ 203 $ 855 $ 855 $ 2116 $ 285 $ 4314 

Inciso b) $ 136 $ 570 $ 570 $ 1411 $ 190 $ 2877 

Inciso c) $ 127 $ 534 $ 534 $ 1323 $ 178 $ 2696 

Inciso d) $ 106 $ 445 $ 445 $ 1102 $ 148 $ 2246 

Sin Zona Desfavorable $ 85 $ 356 $ 356 $ 882 $ 119 $ 1798 

  

Valores vigentes desde Enero 2019: 

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 

Gastos 

Menores 

Total 

Viáticos 

Diarios 

Antártida $ 241 $ 1012 $ 1012 $ 2507 $ 337 $ 5109 

Inciso a) $ 231 $ 972 $ 972 $ 2407 $ 324 $ 4906 

Inciso b) $ 154 $ 648 $ 648 $ 1604 $ 216 $ 3270 

Inciso c) $ 145 $ 607 $ 607 $ 1504 $ 202 $ 3065 

Inciso d) $ 121 $ 506 $ 506 $ 1253 $ 169 $ 2555 

Sin Zona Desfavorable $ 96 $ 405 $ 405 $ 1003 $ 135 $ 2044 

 

Valores vigentes desde Febrero 2019: 

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 

Gastos 

Menores 

Total 

Viáticos 

Diarios 

Antártida $ 245 $ 1028 $ 1028 $ 2545 $ 343 $ 5189 

Inciso a) $ 235 $ 987 $ 987 $ 2443 $ 329 $ 4981 

Inciso b) $ 157 $ 658 $ 658 $ 1629 $ 219 $ 3321 

Inciso c) $ 147 $ 617 $ 617 $ 1527 $ 206 $ 3114 

Inciso d) $ 122 $ 514 $ 514 $ 1272 $ 171 $ 2593 

Sin Zona Desfavorable $ 98 $ 411 $ 411 $ 1018 $ 137 $ 2075 

 

 

 

 

 


